
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 68 del 06/07/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   618 

 Del 22/08/2011 

 
OGGETTO: Assegnazione intervento di assistenza scolastica in favore di studenti 

videolesi. 

 
IL RESPONSABILE f.f. 

 
 PREMESSO: 
 che la Regione Puglia – Settore Pubblica Istruzione – assegna annualmente a 
questo Ente fondi da destinare, ai sensi dell’art. 8 della L.R. n. 42 del 12.5.1980 – Diritto 
allo studio –ad interventi vari; 
 che con note, prot. n. 1489-C/8 del 2.07.2010 e prot. n. 1602/C8 del 23.07.2010, 
acquisite al protocollo generale di questo Ente rispettivamente ai nn. 12992 in data 
09.07.2010 e 14174 in data 26.07.2010, il Dirigente Scolastico della Scuola Media 
Statale “Viterbo-De Bellis” ha comunicato che per la trascrizione in braille dei testi 
scolastici necessari per far svolgere l’attività didattica nell’anno scolastico 2010/2011 ad 
un alunno videoleso, iscritto alla stessa scuola, necessitano € 3.994,76 e, nel 
contempo, ha chiesto il relativo contributo; 

che con nota prot.653/C8 del 12.04.2011, acquisita al protocollo generale di 
questo Ente al n. 6696 in data 13.04.2011, lo stesso Dirigente Scolastico ha inviato le 
fatture relative alle spese sostenute per la trascrizione in braille dei testi scolastici 
utilizzati dall’alunno non vedente Azizi Foralbo, frequentante la I B nell’anno scolastico 
2010/11.  
 considerata la volontà di codesta Amministrazione ad intervenire in favore dello 
studente videoleso con un assegno di studio da destinare alla stessa Scuola, nella 
misura di € 3.994,76, così come richiesto, finalizzato alla traduzione dei testi scolastici 
in braille, dando incarico allo stesso Dirigente Scolastico, come per i precedenti anni, di 
provvedere direttamente a curare la fornitura del servizio di cui sopra e la scelta della 
Ditta che dovrà essere interessata ad eseguirla; 



 ritenuto di dover procedere alla liquidazione di cui sopra; 
visto il vigente Statuto Comunale; 

 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli EE.LL.; 
 ritenuto di dover provvedere in merito, alla luce delle disposizioni normative in 
materia; 

D E T E R M I N A 
 

1. di assegnare e contestualmente, liquidare, per i motivi espressi in premessa, alla 
Scuola Media Statale “Viterbo-De Bellis” la somma di € 3.994,76, finalizzata alla 
traduzione dei testi scolastici in braille, occorrenti all’ alunno non vedente, Azizi 
Floralbo, frequentante la classe I B della suddetta scuola, nel’anno scolastico 
2010/11. Si dà incarico allo stesso Dirigente Scolastico di provvedere direttamente 
al pagamento della Ditta, individuata dallo stesso, per effettuare la trascrizione e di 
trasmettere a questo Ente idonea rendicontazione dell’avvenuto pagamento delle 
spese previste; 

2. di dare atto, che la spesa di € 3.994,76 trova imputazione al cap. 681 (Codice 
Siope 1332), denominato “Spese per interventi vari L.R.42/80. Contributo regionale 
2009”, del Bilancio di previsione del corrente esercizio in fase di approvazione, 
gestioni residui 2009 e precedenti, già accertata con precedenti atti. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
     Antonia Tauro 
 f.to Rag. Renato Contento f.f.  

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 14/07/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario f.f. 
Liquidazione  630,631/2010 f.to dott.Francesco Intini 

  
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.988 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 23 agosto 2011 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 



  
 


